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STAVEBNÍ PROGRAM

1NP

Obývací pokoj s jídelním a kuchyňským koutem
Ložnice rodičů
Koupelna
Ruční práce
Komora
Dílna
Technická místnost
Spižírna
Chodba

2 NP

Závětří
Kolárna
Zádveří
Šatna
Koupelna
Dětský pokoj
Dětský pokoj
Čítárna
Pracovna
Koupelna pro hosty
Pokoj pro hosty

ANOTACE

Tato bakalářská práce se zabývá návrhem rodinného domu v Lipně nad Vltavou.
Objekt se nachází na svažitém břehu vodní nádrže Lipno. Úzký pozemek je orientován na jihozápad a poskytuje výhled na
obec Přední Výtoň na protější straně nádrže. Dominantou, ke které se upíná i idea návrhu, je kostel svatého Filipa a Jakuba
ve zmíněné obci.
Stavba plní potřeby rodiny se dvěma dětmi. Dispozice skýtá dostatek soukromého a pracovního prostoru každému členu
rodiny. Srdcem domu je pak obývací pokoj s patrovou galerií, ze kterého se otevírá pohled na vodu. Řešení zahrnuje v nepo-
slední řadě i reprezentativní aspekt s ohledem na případné profesní aktivity uživatelů.

ANOTATION

This bachelor’s thesis deals with design of a family house in Lipno nad Vltavou.
The building is located on a sloping bank of water reservoir Lipno. Narrow site is southwest oriented and it offers a view
of Přední Výtoň across the reservoir. Concept of the house is bound to the landmark of the surroundings – Saint Phillip and
Saint Jacob’s church.
The building fulfils the needs of a family with two children. The layout provides enough private and work space for each
member of the family. The core of the house is a two –storey living room from which the view opens across the water. Last but
not least, the house includes a representative aspect regarding possible professional activities of the tenants.
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ČASOPISOVÁ ZKRATKA

Lipenské nádrži se někdy předzdívá české moře. Bezpro-
střední blízkost vodní hladiny a úzký svažitý pozemek
daly vzniknout ideji luxusní lodi zachycené právě v oka-
mžiku spuštění na vodu. Lapidární bílý kvádr se řítí z těž-
kých kamenných doků přímo do vody. Ostatně motiv lodi
není architektuře cizí, funkcionalistické vily toho mohou
být příkladem. Devízou pozemku je výhled na přirozenou
dominantu okolí, gotický kostel Svatého Filipa a Jakuba v
Přední Výtoni. Osa kostelní lodi směřuje přes nádrž k po-
zemku, a tak se její rovnoběžka se stala osou navrženého
domu.

BIG SPLASH
autor: Magdalena Baramová
lokalita: Lipno nad Vltavou
rok: 2017
zastavěná plocha: 170,64 m2

plocha zeleně: 737,28 m2

zpevněná plocha: 94,51 m2

obestavěný prostor: 1072,30 m3

ČASOPISOVÁ ZKRATKA

Pozemek je vizuálně exponován ze všech stran. Z východu k němu přiléhá
spojnice Frymburka a Lipna, ze západu jej lemuje cyklostezka a na zbylých
stranách je pozemek obklopen sousedními parcelami. Situací domu na rovno-
běžku byl minimalizován prostor na severní straně pozemku a naopak se rozší-
řila jihozápadní část zahrady. Interier je se zahradou přímo spojen průchodem
na terasu a francouzskými dveřmi u jídelního koutu, takže zahrada ve spodní
partii pomyslně vytváří další obytný pokoj. Výsadba keřů a stromů zajistí do-
statečné soukromí obyvatelům domu, ačkoli je pozemek exponován ze všech
stran, nejvíce pak ze západu od cyklostezky.

Na ose domu se odehrává plynulý pohyb uživatele od parkování a vstupu
přes přímé schodiště, které ústí do ústředního obytného prostoru. Odtud se
skrz rozměrné okno otevírá pohled na Přední Výtoň. Francouzským oknem
lze projít na terasu a osu protáhnout až na zahradu.

Srdcem domu je obývací pokoj, který zabírá celou výšku stavby. Zahrnuje
kuchyňský a jídelní kout, obytný prostor a patrovou galerii, symbolický ka-
pitánský můstek, která je zamýšlena jako čítárna a místo pro kontemplaci.
Dispozice zároveň poskytuje každému členu rodiny dostatek soukromí pro
své aktivity. Stavebník má k dispozici pracovnu, kam může uvádět své klien-
ty. Paní domu má vyhrazenu místnost pro své koníčky, například ruční práce.
Protože se dům nachází na venkově, mezi dvěma obcemi, disponuje také
prostornou spižírnou, dílnou pro případ nutnosti oprav a skladem kol a lyží.

Vzhledem k svažitosti pozemku je dům dvoupodlažní. Horní patro, obsahuje
soukromou část, hygienické zázemí a vstup. Spodní patro se skládá z obýva-
cího pokoje, provozního zázemí a ložnice rodičů.
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SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ M1:2500
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KVÁDR TELESKOP LOĎ/DOKY DŮM

ARCHITEKTONICKÁ SITUACE M1:200
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PŮDORYS 2NP

YT
VO

Ř
EN

O
V

E
VÝ

U
K

O
VÉ

M
P

R
O

D
U

K
TU

S
PO

LE
ČN

O
ST

I A
UT

O
DE

SK

VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK

YTVO
Ř

EN
O

VE VÝU
K

O
VÉM

PR
O

D
U

K
TU SPO

LEČNO
STI AUTO

DESK

VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK

PŮDORYS 1NP
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PŘÍČNÝ ŘEZ
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POHLED SEVERNÍ, POHED JIŽNÍ
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POHLED VÝCHODNÍ
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ZÁPADNÍ POHLED
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ZÁKRES DO FOTOGRAFIE, POHLED OD CYKLOSTEZKY

ZÁKRES DO FOTOGRAFIE , POHLED OD NÁDRŽE
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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje
A.1.1 Údaje o stavbě
a) název stavby: RD Lipno nad Vltavou

b) místo stavby: Lipno nad Vltavou, pozemek č.p. 246/1 v

katastrálním území Lipno nad Vltavou
c) předmět dokumentace: projektová dokumentace pro vydání

stavebního povolení

A.1.2 Údaje o stavevbníkovi
investor: RNDr. Vladimír Lipenský

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
generální projektant: Magdalena Baramová
autor návrhu: Magdalena Baramová

A.2 Seznam vstupních podkladů
 platný územní plán obce Lipno nad Vltavou - pořizovatel: Obecní úřad Lipno nad Vltavou,

zpracovatel: Ateliér A 8000 (2008)
 Územní studie ŠUMAVA – FA ČVUT Praha (červen 2010)
 Urbanistická a architektonická rukověť - FA ČVUT Praha (červen 2010)
 schválená územní studie - pořizovatel: Obecní úřad Lipno nad Vltavou
 objednávka a požadavky stavebníka, rámcový stavební program jako zadání od investora akce na

základě stanovených limitů z ÚPD a ÚS (2017)
 kopie katastrální mapy - aktuální snímek katastrální mapy 1:1000
 aktuální výpis z listu vlastnictví – informace o parcelách KN
 geodetické zaměření výškopisu a polohopisu řešeného území
 odsouhlasený koncept řešení investorem (2017)
 „Infrastruktura obce Lipno nad Vltavou – východ“ – projektová dokumentace ZTV pro územní

řízení – EKOEKO s.r.o. (2013 - 2014)
 „Infrastruktura obce Lipno nad Vltavou – východ“ – vydané územní rozhodnutí na ZTV – EKOEKO

s.r.o. (2014)
 průběžné projednání stupně DSP se zástupci investora
 vlastní průzkum lokality
 fotodokumentace stávajícího stavu lokality
 letecké snímky lokality, ortofotomapy
 stavební zákon a prováděcí vyhlášky
 platná legislativa

A.3 Údaje o území
a) rozsah řešeného území

Lokalita je určena územním plánem Lipno nad Vltavou pro dotvoření prostoru mezi silnicí II/163 a
břehem Lipenské přehradní nádrže a podrobněji specifikovaná územní studií. Řešené území se nachází na
západním okraji zastavěné části obce Lipno nad Vltavou v prostoru stávajícího lesa. Území je ze severu
ohraničeno silnicí II/163, z jihu cyklostezkou podél Lipenského jezera. Rozsah řešeného území určuje

[…]

Zásady DIO projedná určený dodavatel s DOSS, s Policií ČR a s odborem dopravy pro konkrétní
řešení dopravy zvolené vybraným dodavatelem.
m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, opatření

proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.)
Opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě není nutné provádět, jedná se o stabilizované
prostředí. Není potřeba stanovovat speciální podmínky pro provádění stavby.
n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny
Stavba bude započata přípravou území ihned po vydání stavebního povolení, po dopracování
projektové dokumentace pro provádění stavby, po sestavení výkazu výměr a po výběru dodavatele. Postup
výstavby bude stanoven dodavatelem v harmonogramu stavebních prací HSV a PSV, který bude předložen
investorovi jako nedílná součást smlouvy o dodávce stavby.

C SITUAČNÍ VÝKRESY
Situační výkresy jsou součástí výkresové přílohy této projektové dokumentace.

D DOKUMENTACE OBJEKTŮ A
ZAŘÍZENÍ TECHNICKÝCH A
TECHNOLOGICKÝCH
Dokumentace stavebních objektů je uvedena v textové části v průvodní a souhrnné technické zprávě
(viz výše v textu) a dále v samostatných přílohách v části „D“ projektové dokumentace. Dokumentace
inženýrských objektů a technických a technologických zařízení je zpracována v rámci samostatných
profesních částí.

E DOKLADOVÁ ČÁST
- viz samostatná část této projektové dokumentace.
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KOORDINAČNÍ SITUACE
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KONSTRUKČNÍ SCHÉMA
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SCHÉMA VEDENÍ VODOVODU A KANALIZACE
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SCHÉMA TRASOVÁNÍ VYTÁPĚNÍ
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SCHÉMA VEDENÍ SVĚTELNÉHO OBVODU

E
D
U

Rodinný dům

Lipno nad Vltavou

RNDr. Vladimír Lipenský

Objížďková 1187/24, Český Krumlov, 381 01

Střecha 0,24 0,16

Podlaha 0,45 0,30

OK_600_1500_J 1,50 1,2

OK_600_1500_S 1,50 1,2

OK_1200_1500_S 1,50 1,2

OK_1200_1500_J 1,50 1,2

OK_3600_4695_Z 1,50 1,2

OK_2000_2804_J 1,50 1,2

OK_1200_2600_J 1,50 1,2

OK_2100_1500_J 1,50 1,2

OK_1500_1500_S 1,50 1,2

OK_1200_2000_S 1,50 1,2

OP1 0,30 0,25

OP2_Přizdívka 0,30 0,25 E
D
UUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUU

OP3_suterén 0,45 0,30

DV 1,70 1,2

Tepelné vazby

spl ují

32STAVEBNĚ TECHNICKÁ ČÁST

E
D
U

E
D
U

E
D
UUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUU

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
UUUU

D
UU

D
UU

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
UU

D
UU

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

D
U

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD
E
D

E
D

E
D

E
D

E
D

EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE
28. 5. 2017

Magdalena Baramová

28. 5. 2017

Magdalena Baramová

(Kvalifikace)
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