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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům Lipno nad Vltavou
Jméno autora: Magdalena Baramová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129

Oponent práce: Ing. arch. Eva Linhartová

Pracoviště oponenta práce: FSv ČVUT Katedra architektury – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady

a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání práce je splněno ve všech částech na dobré úrovni, v technické části jsou drobné nedostatky.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy D - uspokojivě
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Ambiciózní koncept kvádrové hmoty domu funguje v exteriéru, vnitřní prostor mimo dvouúrovňové obývací části
rodinného domu z ústřední myšlenky nic netěží. „Pevnostně“ působící kamenné zdi částečně obklopující dům a
pozemek v lesním prostředí působí nepřirozeně (pokud to nebyl záměr).

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb D - uspokojivě
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Dispoziční řešení je v celku uspokojivé. Otázky k zamyšlení: Proč není schodišťová chodba uprostřed dispozice
osvětlená např. světlíkem ve střeše a je bez kontaktu s výhledem na jezero? Umístění koupelny mezi dětské
pokoje by bylo určitě komfortnější. Koupelna jako součást rodičovské sekce a nikoliv současně i pro běžné užívání
obytného prostoru. Umístění oken v jídelní části a koupelně? Vizualizace z hlavního obytného prostoru prokazuje
relativně malou vizuální vazbu mezi interiérem a exteriérem – šlo by změnit proporci prosklené a plné části čelní
stěny?

Kvalita technického řešení C - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení je zdařilé, drobné nedostatky v koordinační situaci respektive technických výkresech nejsou
závažné. Postrádám koncept založení stavby, zakreslené trasy svodného potrubí, schéma odvodnění střechy a
zpevněných ploch.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce D - uspokojivě
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se

ke grafickému zpracování práce.
Práce je srozumitelná a ucelená, grafické zpracování uspokojivé. Čitelnosti půdorysů obou podlaží by pomohlo
znázornění přilehlého parteru včetně svažitého terénu.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
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Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by

měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Architektonický potenciál jednoduché hmoty ani ideu „teleskopu / lodě“ se nepodařilo naplnit.

Otázka k obhajobě: Využití dešťové vody na zahradě a v domě.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.

Datum: 11.6.2017 Podpis: